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Kaakkois-Suomen EL Y -keskuksen lausunto 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Mikäli kaavaehdotusta ei aseteta nähtäville ennen 1.4.2018, tulee kaava­
selostukseen päivittää ko. päivänä voimaan tulevat valtakunnalliset aluei­
denkäyttötavoitteet 

Yleiskaavan ohjaus 
Asemakaavamuutos noudattaa yleiskaavan tavoitetta vähittäiskaupan 
alueesta ja on siten lähtökohdiltaan MRL:n mukainen. Nyt laadittava ase­
makaavamuutos koskee osaa laajemmasta yleiskaavan mukaisesta Mus­
tolan seudullisen vähittäiskaupan suuryksiköiden alueesta (KM-8), jolla 
ko. kaupan enimmäismitoitus on 47 400 k-m2• 

Kaupan rakentamisen ohjaus 
Kaavamääräyksen mukaan alueelle saa sijoittaa sellaista merkitykseltään 
seudullista matkailuun ja rajaliikenteeseen liittyvää kauppaa, joka kaupan 
laadun ja toiminnan luonteen puolesta soveltuu rajan vaikutusalueelle. 
Kaavamääräys on vastaavanlainen kuin alueen maankäyttöä yleispiirtei­
sesti ohjaavassa yleiskaavassa ja maakuntakaavassa, mutta toteuttaa 
heikosti asemakaavan tarkoitusta rakentamisen ohjauksesta. Asemakaa­
vatasolla kaavamääräystä esitetään tarkennettavaksi. Minkä laatuista 
kauppaa määräyksellä tarkoitetaan, tai minkä laatuinen kauppa mahdolli­
sesti ei ole alueelle tavoiteltua? 

Asemakaavassa voidaan MRL 57 §:n 1 momentin mukaan antaa kaupan 
laatua ja kokoa koskevia kaavamääräyksiä, jos se kaupan palvelujen saa­
tavuuden kannalta on tarpeen. Tarvittaessa asemakaavamääräyksillä voi­
daan ohjata tarkemmin myymälöiden määrää tai kokoa, kaupan laatua tai 
erilaisen kaupan määrän keskinäistä suhdetta. 

Asetuksen mukaisena merkintänä parempi olisi KM numeroindeksillä. Ra­
jaliikenteeseen liittyvät perustelut kaupan laadusta ja määrästä on syytä 
todeta kaavaselostuksessa ratkaisua perustelevassa osassa. 

Vaikutukset kauppaan 
Kaavamuutosluonnoksen mukainen kaupan kokonaisrakennusoikeus on 
16 500 k-m2• Käyttötarkoituksen muutoksen myötä kaupan kokonaisra­
kennusoikeus tonteilla lisääntyy yhteensä 7 500 k-m2• Merkittävä osa kau­
pan neliöistä voi olla myös päivittäistavarakauppaa, jonka osuus alueella 
lisääntyy enintään 5 000 k-m2

, ja se voi kaavamuutoksen myötä olla yh­
teensä enintään 10 000 k-m2• 

Kaupallisten vaikutusten arviointi asemakaavaselostuksessa perustuu 
oletukseen, että alueelle ei tule uusia kaupan toimijoita, vaan nykyisten 
yritysten toiminta laajenee, sekä siihen, että liikkeiden pääasiallinen asia­
kaskunta tulee rajaliikenteen kautta. Kaupan suuryksiköiden tarjonta kas­
vaa ja monipuolistuu niiden sisällä. Näkemys vastannee todellisuutta ja 
todennäköisintä kehitystä alueella. Kaupallisten vaikutusten arvioinnissa 
tulee kuitenkin ottaa huomioon myös se mahdollisuus, että toimija ja tar-
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Lappeenrannan kaupunki
Elinvoiman ja kaupunkikehityksen toimiala, 
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Lausuntopyyntö 2.3.2018

Mustolan kaupan alueen asemakaavan muutos (Disas Fish ja Rajamarket)
37 Mustola, korttelin 71 tontti 4 ja kortteli 86

Rakennusvalvonta ilmoittaa, että vireillä olevasta Mustolan kaupan 
alueen asemakaavan muutosluonnoksesta rakennusvalvonnalla ei 
ole huomautettavaa. 

Lappeenrannassa 26.3.2018 

Päivi Salminen
rakennustarkastaja 
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